
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č.  4/2024  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 04.09.2024   

Stránka - 1 - z 4 

 

Zápis č. 4/2024 
 

z veřejného jednání zastupitelstva obce 

konaného dne  04.09.2024 od 17.00 hodin  

v přísálí místní sokolovny v Příšovicích čp. 145 

 

Přítomni: dle prezenční listiny –  14 členů ZO –  zastupitelstvo je usnášeníschopné 

Omluveni: Košek Ladislav 

Neomluveni:  -- 

Hosté: Pavel Rufert, Libor Zbojan, Jan Jirotka, Jan Lehký, Kateřina Malá, Martin Vondrouš 

 

1) Zahájení v 17:20 hod. 
Uvítání zastupitelů, přítomných.  

Upozornění na vypnutí mobilních telefonů během jednání zastupitelstva, aby nenarušovaly jeho průběh. 
Jednání zastupitelstva obce se řídí platným jednacím řádem schváleným UZ č. 48/2022. Z jednání bude 

pořizován zvukový záznam pro potřeby zápisu ze zasedání. Jednání řídí předsedající starosta obce. 
 

2) Schválení programu a ověřovatelů zápisu 
Ustanovení zapisovatele Jan Košek  

Ustanovení ověřovatelů zápisu – Jan Christov,  Jaroslav Macášek  
 

Usnesení UZ č. 29/2024 – Zastupitelstvo schvaluje jako zapisovatele dnešního zápisu  Jana Koška a  jako 

ověřovatele zápisu Jana Christova  a  Jaroslava Macáška. 

Hlasování   

Pro:    14     Proti:  0                 Zdržel se:  0 

Usnesení přijato. 
 

Schválení  programu zasedání  
Program zasedání zastupitelstva  byl v intencích zákona o obcích zveřejněn od 28.08.2024 do 04.09.2024  na 

úřední desce,  webových stránkách obce a v hlášení místního rozhlasu.  Podklady k jednotlivým 
projednávaným bodům programu byly k dispozici zastupitelům přes informační portál od  28.08.2024.  Do 

dnešního dne nebyly ze strany zastupitelů doručeny písemné nebo ústní připomínky k těmto dokumentům či 

návrhy na jejich doplnění.  
P r o g r a m  : 

1) Zahájení 
2) Schválení programu a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola plnění usnesení 
4) Zpráva o jednání rady obce 

5) Informace spol. Logicor (President Czech) (Awenor) o jejich dalším záměru v obci 
6) Seznámení se schváleným rozpočtovým opatřením č. 2/2024 rozpočtu obce                                

na rok 2024 

7) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 3/2024 rozpočtu obce na rok 2024 

8) Projednání a schválení smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti č.sml. 
8800110407_1/VB/P týkající se stavby PREL A Příšovice čp. 162, STL plynovodní přípojka, 
Obec Příšovice“  

9) Projednání a schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti 
inženýrské sítě  stavby kanalizační přípojky pro RD čp. 65 

10) Informace starosty   

11) Diskuse 

12) Závěr 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č.  4/2024  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 04.09.2024   

Stránka - 2 - z 4 

 

 

Usnesení UZ č. 30/2024  -  Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva dle pozvánky 
zveřejněné od 29.05.2024 do 05.06.2024 včetně. 

Hlasování   

Pro:  14               Proti:  0              Zdržel se:        
Usnesení přijato.                                                                                      
     

3)  Kontrola plnění usnesení 

Zápis ze zasedání ZO č. 3/2024 ze dne 05.06.2024 byl podepsán ověřovateli Janem Christovem a 
Jaroslavem Macáškem dne 17.06.2024, zveřejněn na ÚD od 17.06.2024 do 02.07.2024. Ze strany 

zastupitelů nebyly proti zápisu vzneseny námitky. Zápis umístěn na stránkách obce. Na tomto ZO byly 

přijaty a  následně smluvně realizovány následující usnesení: UZ č. 21/2024 –  UZ č. 26/2024  
 

Usnesení  UZ č. 31/2024 - Zastupitelstvo obce schvaluje kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 
prezentovanou starostou obce.    

Hlasování   

Pro:   14                     Proti:  0              Zdržel se:       0 

Usnesení přijato.   
 

4)   Zpráva o jednání Rady od veřejného jednání ZO č. 3 ze dne 05.06.2024 

Zápisy z jednání Rady jsou pravidelně anonymizovány a zveřejňovány na  stránkách obce v záložce 
Obec/Zastupitele/Zápisy z jednání Rady. Kdo má zájem, může se s nimi seznámit. Rada se sešla po jednání 
ZO č. 3/2024 celkem 5 krát, 20.6., 3.7., 17.7., 7.8., 22.8.2024. 

 

Usnesení UZ č. 32/2024  -  Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o jednání rady prezentovanou starostou 

obce. 

Hlasování   

Pro:   14   Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 

 

5) Informace spol. Logicor (President Czech) (Awenor) o jejich dalším záměru v obci 
Prezentace je samostatnou přílohou tohoto zápisu. 
V 18:15 hod. odešli zástupci spol. Logicor. 
Krátká diskuse mezi zastupiteli. 

Pro rozhodování zastupitelstva obce bude požádán Logicor o definování dalšího záměru v dané lokalitě. 
 

6) Seznámení se schváleným rozpočtovým opatřením č. 2/2024 rozpočtu obce                                na rok 
2024 

Starosta seznámil zastupitele se schváleným rozpočtovým opatřením č. 2 rozpočtu na rok 2024.  

Opatření č. 2/2024 bylo schváleno radou obce dne  03.07.2024 pod usnesením UR č. 142/2024 

Usnesení UZ č. 33/2024  – Zastupitelstvo obce bere na vědomí schválení  rozpočtového opatření č. 2  

rozpočtu obce na rok 2024.  

Hlasování   

Pro:   14          Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č.  4/2024  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 04.09.2024   

Stránka - 3 - z 4 

 

 

7) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 3/2024 rozpočtu obce na rok 2024 

Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 3/2024 rozpočtu obce na rok 2024 

Starosta podrobně prezentoval projednávané rozpočtové opatření  č. 3 rozpočtu na rok 2024. 

Usnesení UZ č. 34/2024 -  Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3  rozpočtu obce na rok 
2024 – vyčíslení RZ: Příjmy  4.732.353,62 Kč, Výdaje  31.818,00 Kč, Financování  -4.700.535,62 Kč 

ve členění dle přílohy. 

Hlasování   

Pro:  14          Proti:  0   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato 

8) Projednání a schválení smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti č.sml. 8800110407_1/VB/P 
týkající se stavby PREL A Příšovice čp. 162, STL plynovodní přípojka, Obec Příšovice“  
Usnesení UZ č. 35/2024  – Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření schválení smlouvy o zřízení věcného 
břemene služebnosti č.sml. 8800110407_1/VB/P týkající se stavby PREL A Příšovice čp. 162, STL 
plynovodní přípojka, Obec Příšovice“  s oprávněným spol. GasNet s.r.o., IČ 272 95 567, zastoupenou na 
základě plné moci spol. GasNet Služby s.r.o., IČ 279 35 311 a pověřuje starostu jejím podpisem.   
Hlasování   

Pro:  14    Proti:  0    Zdržel se:      0  
Usnesení přijato. 
 

9) Projednání a schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti 
inženýrské sítě  stavby kanalizační přípojky pro RD čp. 65 

Usnesení UZ č. 36/2024  – Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
služebnosti inženýrské sítě  stavby kanalizační přípojky pro RD čp. 65 uložené do pozemku obce p.č. 123/4 
s oprávněným  jednorázová úplata za 
zřízení VB ve výši 2.204,--Kč a pověřuje starostu jejím podpisem.   
Hlasování   

Pro:  14    Proti:  0    Zdržel se:      0  
Usnesení přijato. 

10) Informace starosty 
10.1.  Kontrola plnění sumarizačního plánu akcí k 8/2024 

 

10.2. Zahájena postupná oprava silnice II/610 na základě reklamace obce u KSS LK.. Oprava kanálů u čp. 
127, před MŠ, zality praskliny v komunikaci, připravena oprava děr formou odfrézováním s živičnou 
záplatou 

 

10.3. Akce čištění koryta Příšovky - jednáno s Povodím Labe ohledně stavu koryta části Příšovky jednak 

prohlídkou pracovníků na místě a písemně žádostí ze dne 12.8.2024 o vyčištění koryta vlivem přívalových 
dešťů. Dne 26.8. Povodí Labe zaslalo negativní stanovisko jako důvod uvedlo, že revitalizovaná část 
Příšovky není v jejich majetku. Poptána firma,  která vyčistí kritické úseky s termínem realizace do konce 
roku 

 

10.4.  Z rozhodnutí rady obce bylo uzavřeno pojištění odpovědnosti zastupitelů obce se zvýšením pojistného 
plnění na 10 mil. Kč s platností od 01.08.2024. Předchozí smlouva skončila ke dni 31.7.2024 a byla na 

plnění 5 mil. Kč. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č.  4/2024  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 04.09.2024   

Stránka - 4 - z 4 

 

 

11)  Diskuse 

Kobosil – malá Příšovka vyčištění 
Starosta – problém při přívalových deštích, jediným řešením  do budoucna je zatrubnění (mostky, nivelita) 
můžeme dát doplánu akcí na příští rok 

 

Jiránek – doprava – nejlepším řešením je spolupráce s Městskou policií Turnov, kolik měření bude v obci, 

tím by se celková rychlost v obci snížila, radar vyřeší jen úsek 

Starosta – smlouva s Turnovem se zajištěním měření rychlosti, můžeme uzavřít dodatek s frekvencí, 
starosta bude jednat s policií 
 

Christov – parkovací místo na křižovatce u nádrže? 

Starosta – asi ne, je to křižovatka 

 

Macášek Jaroslav – díra u mlékárny 

 

Vilhelm – srazit hrany u obrubníků u  sokolovny 

Starosta – můžeme hrany srazit 
 

– kanál u ZŠ 

Starosta – reklamace se řeší postupně 

 

12)  Závěr 

 

Zasedání ukončeno v 19:15 hod. 

 

Zápis vyhotoven dne 12.09.2024 

Zapsal:  Jan Košek                     Podpis starosty: 

 

Ověřovatelé:   
Jan Christov              dne 12.09.2024            ………………………………. 
 

Macášek Jaroslav      dne 12.09.2024          ……………….………………. 

 

Vyvěšeno dne: 12.09.2024      Sejmuto dne: 01.10.2024 


